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آخرین تلاش‌های تیم‌های لیگ برتر 
برای کامل‌ کردن ترکیب‌شان در فصل 
جدید همچنان ادامه دارد. پنجره نقل و 
انتقالات لیگ برتر رفته رفته به روزهای 
پایانــی‌اش نزدیک می‌شــود و تیم‌ها 
همچنان به دنبال خرید ستاره‌های جدید 
برای لیگ برتر بیســت و سوم هستند. 
فصل جدید انتهای همین هفته شروع 
خواهد شد اما به نظر می‌رسد تب و تاب 
نقل و انتقالات برای مدت بیشتری ادامه 

پیدا خواهد کرد.

خریدی که اشتباه بود 
پیوستن سجاد شــهباززاده به استقلال، از 
همان ابتدا نیز تصمیم درستی به نظر نمی‌رسید. 
او در شــرایطی راهی اســتقلال شد که حتی 
ســرمربی این تیم هنوز معرفی نشده بود. به 
محض آن‌که صحبت از پیشنهاد پرسپولیس به 
این بازیکن به میان آمد، مدیرعامل استقلال به 
شکل عجولانه‌ای به او پیشنهاد داد و خط حمله 
تیمش را شلوغ‌تر کرد. سجاد هرگز نتوانست 
جای ثابتی در تیم ساپینتو برای خودش دست 
و پا کند و در نهایت هم راهی مس رفســنجان 
شــد. او در طول فصل گذشته حتی نتوانست 
یک گل هم برای استقلال بزند. بدترین اتفاق 
برای این بازیکن هم از دست رفتن یک موقعیت 
مسلم گلزنی در نبرد با نساجی بود. صحنه‌ای 
که عصبانیت وحشتناک ساپینتو را به همراه 
داشــت. جالب اینکه این دومین بار است که 
سجاد بدون زدن حتی یک گل استقلال را ترک 

می‌کند و از این تیم جدا می‌شود.

یک خرید دلچسب برای فولاد 
تیم علیمنصور برای تقویت خط حمله‌اش، 
به دنبال امضای قرارداد با وینگر باشگاه سپاهان 
است. اتفاقی که اگر رخ بدهد، ترکیب جذابی 
برای فصل جدید در فولاد شکل خواهد گرفت. 
محمد علی‌نژاد فصل گذشته را به عنوان بازیکن 
ثابت ســپاهان شــروع کرد و درخشش قابل 
توجهی در تیم مورایس داشت اما از یک جایی 
به بعد، جای خودش را به فرشاد احمدزاده داد و 
نیمکت‌نشین شد. در ترافیک شدید خط حمله 
سپاهان برای فصل جدید، جایی برای علی‌نژاد 
وجود ندارد و فولاد به شکل هوشمندانه‌ای این 
بازیکن را زیر نظر گرفته اســت. اگر او فرصت 
کافی را برای بازی داشته باشد، چشم‌ها را خیره 

خواهد کرد.

جوان، در جلو و عقب زمین 
باشگاه گل‌گهر در این فصل خریدهای مهمی 
انجام داده اســت. در کنار نفرات پرتجربه‌ای 
مثل محمدرضا اخباری، این تیــم با دو نفر از 
جوان‌ترين‌های فوتبال ایران قرارداد امضا کرده 

است. سامان فلاح در قلب دفاع، گزینه جذابی 
برای این تیم بوده و حالا سعید سحرخیزان از 
هوادار نیز به ترکیب این تیم اضافه شده است. 
بازیکنی که عضو تیم ملی جوانان است و اواخر 
فصل گذشته در لیگ، عملکرد بسیار خوبی از 
خودش به جا گذاشت. او هم یکی از مهره‌هایی 
بود که با رضایتنامه از باشگاه هوادار جدا شد و 

تیم آینده‌اش را انتخاب کرد.

بازگشت عراقی‌ها 
فوتبال ایران همیشه به مهره‌های خارجی 
علاقه زیادی داشته و حالا این علاقه در فصل 
جدید دوباره خودش را نشــان داده است. پس 
از حضور علی عدنان در باشگاه مس رفسنجان، 
حالا نفت آبادان نیز برای خط حمله‌اش با فهد 
طالب قرارداد امضا کرده اســت. بازیکنی که 
ســابقه حضور در تیم ملی عراق را دارد و حتی 
با لباس این تیم در آزادی روبــه‌روی ایران به 
زمین مسابقه رفته اســت. خط دروازه یکی از 

نگرانی‌های جدی نفت برای فصل جدید بوده 
و حالا شاید حضور این بازیکن باتجربه، شرایط 
این تیم را تغییر بدهد. نفت کــه این روزها در 
سوگ ستاره جوان تیمش است، می‌خواهد در 
این فصل کاملا متمایز از فصل گذشته لیگ برتر 

عمل کند.

به رقیب بازیکن نمی‌دهند!‌
سیاست مهم باشگاه ســپاهان برای فصل 
جدید، بازیکن ندادن به رقبای مستقیم است. 
سیاســتی که خودش را در ماجرای علی‌نژاد 
نشان داده و حالا در ماجرای مغانلو نیز خودش 
را ظاهر خواهد کرد. شهریار از مدت‌ها قبل به 
دنبال ترک ســپاهان بوده و باشگاه نیز تمایل 
چندانی به حفظ او ندارد. با این حال این بازیکن 
هنوز تحت قرارداد باشگاه است و به همین خاطر 
سپاهانی‌ها باید تصمیم نهایی را در خصوص 
او بگیرند. پرســپولیس جزو مشتریان جدی 
شهریار اســت و علاقه‌ زیادی به جذب دوباره 

این بازیکن دارد اما سپاهان به هیچ وجه اجازه 
تقویت رقبایش در مسیر قهرمانی لیگ برتر را 
نمی‌دهد. فصل گذشته پیوستن چند بازیکن 
به پرســپولیس از ســپاهان، نقش موثری در 
قهرمانی این تیم در رقابت‌های لیگ برتر ایفا 
 کرد. ظاهرا ســپاهانی‌ها از این تجربه حسابی 

درس گرفته‌اند. 

ستاره‌ای که حفظ نشد 
هانسل زاپاتا را نیز باید به فهرست بازیکنان 
جداشده از لیگ ایران در این فصل اضافه کرد. 
خیلی‌ها انتظار داشتند آلومینیوم این ستاره را 
به هر قیمتی حفظ کند اما او در نهایت به تیمی 
از لیگ کویت ملحق شد. این تجربه نشان داد 
که فوتبال ایران حتی توانایی حفظ ستاره‌های 
خارجی معمولی‌اش را هم نــدارد. آن هم در 
حالی که در کشــورهای همســایه، توفانی از 
امضای قرارداد با ستاره‌های بزرگ دنیای فوتبال 

جریان دارد.
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چشم اميد شهسواري 
به كميته المپيك

بازي‌هاي آســيايي هانگژو از اول مهر به صورت 
رسمي به ميزباني هانگژو آغاز مي‌شود. در اين بين كم 
شدن سهميه‌ فدراسيون‌هاي مختلف توسط كميته 
ملي المپكي، آنها را در شــرايط تلخ و اغلب سختي 
قرار داده است. با اين حال بســياري از ورزشكاران 
اميدوارند كه بتوانند نظر كميته المپكي را جلب كنند 
و در فهرســت كاروان ايران قرار بگيرند. كيي از اين 
ورزشكاران ندا شهسواري، ملي‌پوش باتجربه تنيس 
روي ميز است. كميته ملي المپكي تنها كي سهميه 
به تيم بانوان داده و آن سهميه را شيما صفايي در رقابت 
انتخابي از آن خود كرد. حميده ايرانمنش سرمربي تيم 
ملي بانوان اما اميدوار است كه شهسواري هم بتواند به 
تيم اضافه شود. او با اشاره به روند رو به رشد تيمش از 
اينكه با اعزام تيمي‌شان موافقت نشده ابراز نگراني كرد. 
چراكه با غيبت در بخش تيمي، امتياز رنيكنگ تيمي 
آنها در اين مسابقات كم مي‌شود كه عواقب خوبي به 
دنبال ندارد. حالا او به دنبال اين است كه با كسب كي 
سهميه ديگر، تيمش حداقل در بخش دوبل بازي‌هاي 
آسيايي به ميدان برود. اين تيم به دنبال كسب سهميه 
المپكي 2024 پاريس است و حضور در بازي‌هاي 
آسيايي مي‌تواند كمك شاياني در اين مسير باشد. 
شهسواري در بازي‌هاي كشــورهاي اسلامي براي 
نخستين بار به فينال رسيد و مدال نقره را به دست 
آورد و شايد با اتكا به اين موضوع در كنار تجربه‌هاي 
ديگرش موافقت كميته المپيــك براي اعزامش به 

المپكي آسيايي حاصل شود. 

    
مربي هاکی‌ روی‌چمن بانوان 

در اتاق انتظار
تيم ملي هاكي روي چمن پنج نفره بانوان بايد 
به زودي در مسابقات قهرماني آسيا شركت كند اما 
هنوز وضعيت مربي خارجي اين تيم نامشخص است. 
طبق اعلام بهرام قديمي، رييس فدراسيون هاكي، 
»كنت ويل« مربي چيني اين تيم قــرار بود در اين 
هفته به ايران بيايد اما هنوز ويزاي او صادر نشده است. 
اين در حالي است كه هماهنگي‌هاي لازم با شوراي 
برون‌مرزي وزارت ورزش انجــام و مجوز لازم برای 
حضور این مربی چینی دریافت شده است. مسابقات 
آسیایی از سوم شــهریور به ميزباني امارات برگزار 
می‌شود؛ رقابتي كه دروازه‌اي براي حضور تيم‌ها در 
جام جهاني عمان است و فدراسيون اميدوار است تيم 
بانوان با وجود اينكه براي نخستين بار در مسابقات 
برون‌مرزي شــركت ميك‌ند، بتواند از پس اين كار 
سخت بر بيايد و سهميه جام جهاني را به دست بياورد. 
هدفي كه لازمه تحققش اين است تا سرمربي اين 
تيم هرچه زودتر وارد اردو شود و هدايت شاگردانش 

را به دست بگيرد. 

بازگشت حدادی به تمرینات گروهی
دور جديد اردوي تيم ملي بسكتبال براي حضور 
در جام جهاني از روز كيشنبه در ورزشگاه آزادي آغاز 
شــد. اردويي كه چند غايب سرشناس داشت اما كي 
نام بزرگ هم به آن برگشته است. حامد حدادي كيي از 
15 بازكين دعوت شده به اردو بود و در نخستين جلسه 
تمريني تيم ملي، تمرين گروهي انجام داد. کاپیتان 
تیم ملی بسکتبال نیمه دی ســال گذشته در جریان 
یکی از دیدارهای تیم سیچوان در لیگ چین از ناحیه 
آشیل پا مصدوم شــد و به فاصله دو روز بعد در همان 
چین تحت جراحی قرار گرفت. او از واسط اسفند سال 
گذشته به تمرینات بازگشت اما به صورت اختصاصی و 
به حالت درمانی پیگیر آنها بود و به همین دلیل با وجود 
بازگشت به ایران و دنبال کردن روند درمان در تهران، در 
دیدارهای تیم ملی در پنجره پایانی انتخابی جام جهانی 
هم غایب بود. او حالا پس از گذشت 6 ماه از مصدوميتش 
و در فاصله كي ماه تا جام جهاني به تمرينات گروهي 
ملحق شده است تا شانس خود را براي رسيدن به تريكب 
اصلي امتحان كند. طبق اعلام مجید صادقی پزشک تیم 
ملی بسکتبال با وضعيت فعلي حدادي، حضور او در جام 

جهاني به طور قطع مشخص نيست. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

سیاست مهم باشگاه سپاهان 
برای فصل جدید، بازیکن ندادن به 
رقبای مستقیم است.  پرسپولیس 

جزو مشتریان جدی شهریار مغانلو 
است و علاقه‌ زیادی به جذب دوباره 
این بازیکن دارد اما سپاهان به هیچ 

وجه اجازه تقویت رقبایش در مسیر 
قهرمانی لیگ برتر را نمی‌دهد

نزدیک شدن پی‌اس‌جی به جذب عثمان دمبله، سروصداهای زیادی در فوتبال 
اروپا به راه انداخته است. به نظر می‌رسد پاریســی‌ها قصد دارند از آخرین فرصت 
برای جذب 50 میلیون یورویی دمبله استفاده کنند و این ستاره را با قیمت خوبی 
به خدمت بگیرند. بارسا تلاش می‌کند تا به هر قیمتی این بازیکن را نگه دارد اما اگر 

پاریس حق فسخ قرارداد او را پرداخت کند، دیگر هیچ چیز مانع جدایی او از 
بلوگرانا در همین تابستان نخواهد بود. دمبله شوک بزرگی به دنیای نقل 

و انتقالات داده است.

جانشین امباپه کشف شد؟
از همان ابتدا هم تنها یک بازیکن بود که پروفایل مدنظر پاریس 

برای پر کردن جای خالی امباپه در این تیم را داشت. البته کیلیان هنوز 
به صورت رسمی تیمش را ترک نکرده اما به هر حال به نظر می‌رسد او در 
یک قدمی ترک باشگاه قرار دارد و اصلا نمی‌خواهد به بازی در پاریس 
ادامه بدهد. عثمان دمبله هم یک بازیکن فرانسوی است و هم سرعت 
و تکنیک قابل توجهی دارد. در خود فرانسه این باور همیشه وجود 

داشته که او می‌تواند به سطح امباپه برسد. به همین خاطر باشگاه 
فرانسوی برای جذب این بازیکن اقدام کرده است. ظاهرا آنها به توافق 

اولیه با خود او هم دست یافته‌اند اما هنوز معلوم نیست شیوه جدایی او 
چطور خواهد بود. بعضی منابع اسپانیایی معتقدند عثمان بدون بند فسخ و 

با مذاکره از بارسا می‌رود تا تصویر بدی از خودش در این باشگاه نسازد. بعضی از منابع 
دیگر اما باور دارند که جدایی او خیلی زود اتفاق می‌افتد و برای این بازیکن مهم نیست 

که طرفداران بارسا در موردش چه فکری می‌کنند.

فروش به نصف قیمت خرید! 
بند فسخ دمبله تا پایان زمان قانونی آگوست، تنها 50 میلیون یورو بوده است. 
رقمی که در بازار حتی یک بازیکن متوسط را نمی‌توان با آن خرید. این 
رقم البته از اول سپتامبر به 100 میلیون یورو می‌رسد. ظاهرا بارسا در 
زمان تمدید قرارداد دمبله، تا حدود زیادی با این بازیکن کنار آمده 
و شرایط را برای جدایی او تسهیل کرده است. او به سختی در بارسا 
ماند و به سختی هم قراردادش را تمدید کرد اما حالا خواهان جدایی از 
این باشگاه شده است. این در حالی است که گرانقیمت‌ترین 
خرید تاریخ بارسا همیشــه مقاطع زیادی از هر فصل را 
به دلیل مصدومیت از دســت داده و هیچ‌وقت به یک 
ستاره تمام‌عیار برای این باشگاه تبدیل نشده است. 
اگر بارسا او را با 50 میلیون از دست بدهد، یکی از 
بزرگ‌ترین ضررهای تاریــخ فوتبال برای آبی‌ و 

اناری‌ها رقم خواهد خورد.

کار به شکایت می‌کشد؟
بارسا اعلام کرده که در صورت ارائه پیشنهاد 
رسمی پاریس و فسخ شدن قرارداد دمبله، رسما از پاریس 
شکایت خواهد کرد. مدتی قبل ريیس لالیگا خاوی تباس 
در اعتراض به ماجراهای امباپه، پی‌اس‌جی را تهدید به 
شکایت کرده بود و حالا بارسا قصد دارد از پی‌اس‌جی به 
یوفا شکایت کند. با این حال بارسلونایی‌ها یک نکته مهم 

را نادیده گرفته‌اند. اینکه اگر تیم فرانسوی امباپه را به فروش برساند، سود سنگینی از 
این انتقال به دست می‌آورد و آن‌وقت دیگر با مشکل فیرپلی مالی روبه‌رو نیست. در 
این صورت طبیعتا شکایت بارسا از این تیم نیز هیچ تاثیری روی وضعیت این باشگاه 
نخواهد گذاشت. به طور کلی هواداران بارسا اصلا نباید به این موقعیت دل ببندند. 

چراکه بعید است چنین شکایتی، سرانجام خوبی برای این تیم داشته باشد.

سرقت انریکه از ژاوی
ژاوی همیشه علاقه زیادی به دمبله داشته و بارها این علاقه را نشان داده است. 
شاید اگر مربی دیگری به جز ژاوی سرمربی بارسا بود، دمبوز همان موقع قراردادش 
را با این تیم تمدید نمی‌کرد. ژاوی بارها اعلام کرده که دمبله، چهره بسیار مهمی در 
برنامه‌های او در باشگاه به شمار می‌رود و همیشه یک بازیکن فیکس برای این تیم 
است. با این حال دمبله به دنبال افزایش حقوق در تیم است و همه می‌دانند که وضعیت 
فعلی بارسا، اجازه چنین کاری را به هیج قیمتی نمی‌دهد. همین شرایط احتمال 
پیوستن او به پاریس را بیشتر خواهد کرد. جالب اینکه پشت این پیشنهاد هم یک 
سرمربی بارسلونایی قرار دارد. لوئیس انریکه که خودش سال‌هایی رویایی در بارسا 
داشته، حالا در حال رقم زدن یک سرقت بزرگ از ژاوی است. هزینه به جا مانده از این 
جابه‌جایی هم موجب نمی‌شود بارسا شانس زیادی برای خرید ستاره‌های دیگر برای 

جانشینی دمبله داشته باشد.

دمبوز منفور می‌شود؟ 
همین چند روز قبل بود که دمبله با زدن یک گل دیدنی به رئال مادرید، ســند 
پیروزی تیمش در ال‌کلاســیکوی پیش‌فصل را امضا کرد. این بازیکن با این گل، 
دوباره به اوج محبوبیت رسید اما حالا تصمیم ترک بارسا، دوباره او را به یک چهره 
منفور تبدیل خواهد کرد. رابطه هواداران بارسا با او، هرگز یک رابطه فو‌ق‌العاده نبوده 
و حالا همه چیز دوباره به اوج تنش باز می‌گردد. این ضربه‌ای نیست که به سادگی 

قابل جبران باشد.

ساعت‌های نفس‌گیر و پرالتهاب برای بارسا و پاریس

شوک شماره دو!

چهره به چهره

6 خبر از بازار نقل و انتقالات لیگ برتر

سجاد، فهد و هانسل!

آريا رهنورد 

در شــرایط عادی، تنها چهار روز دیگر باید فصل جدید 
رقابت‌های لیگ برتر آغاز شــود اما هنوز هیچ‌کس نمی‌داند 
که در نهایت چه اتفاقی در این زمینه رخ خواهد داد! همین دو 
روز قبل بود که مهدی تاج از احتمال تاخیر رقابت‌های لیگ 
برتر خبر داد. همان روز قنبرزاده اعلام کرد که اگر لیگ برتر در 
زمان خودش شروع نشود، این دیگر لیگ نیست و دیگ برتر 
است. این میزان از ناهماهنگی بین مدیران فدراسیون در نوع 
خودش استثنایی به نظر می‌رسد. حالا چرا اصلا بحث تعویق 
یک هفته‌ای بازی‌ها مطرح شده است؟ گفته می‌شود بعضی از 

استادیوم‌های لیگ برتر هنوز آماده برگزاری بازی‌ها نیستند. 
سوال بزرگ اینجاست که مگر لیگ برتر دو ماه تعطیل نبود؟ 
چرا در این دو ماه هیچ تلاشــی برای فراهم کردن شــرایط 
ایده‌آل اســتادیوم‌ها صورت نگرفت؟ از سوی دیگر احتمال 
ورود بانوان به اســتادیوم‌های ایران نیز شدت گرفته اما باز 
هم شرایط استادیوم‌ها برای چنین اتفاقی فراهم نیست. به 
همین سادگی ممکن است زمان برگزاری رقابت‌های لیگ 
برتر تغییر کند. آن‌وقت ممکن است همه هفته‌های بعدی نیز 
برنامه متغیری داشته باشند و لیگ کاملا روی دور بی‌نظمی 
قرار بگیرد. سالی که نکوست، از بهارش پیداست و حالا بهار 
فوتبال ایران خودش را نشان داده است. فصلی که این‌چنین 
با بی‌نظمی شــروع شــود، در نهایت پایان فاجعه‌باری نیز 

خواهد داشت.
فصل گذشته مجموعه‌ای از تصمیم‌های لحظه‌ آخری، 

فضای فوتبال ایران را تخریب کرد. درســت در روزهایی که 
فدراسیون باید بیشتر از همیشه دقت به خرج می‌داد و سطح 
بهتری برای برگزاری بازی‌ها به وجود می‌آورد، تصمیم‌های 
دقیقه نودی از راه می‌رســیدند. محل برگزاری بســیاری 
از بازی‌ها در دقیقه 90 تعیین شــدند و وضعیت سکوها در 
بسیاری از استادیوم‌ها نیز اصلا مشخص نبود. به نظر می‌رسید 
فدراسیون قرار است از این اتفاق‌ها درس بگیرد و اجازه تکرار 
چنین اتفاق‌هایی را ندهد اما نه‌تنها این ماجرا اصلاح نشده، 
بلکه همه چیز شــکل بدتری به خودش گرفته است. مگر 
می‌شود باشگاه‌ها در فاصله فقط چند روز تا شروع لیگ هنوز 
ندانند که چه زمانی باید اولین بازی‌شان را انجام بدهند. شاید 
چند تیم به خاطر مشکلاتی که در تابستان داشته‌اند از این 
ماجرا استقبال کنند اما این وسط، تکلیف تیم‌هایی که فصل 
بدنسازی را خیلی زود شــروع کرده‌اند چیست؟ این وسط 

تکلیف تیم‌هایــی که نظم را رعایــت کرده‌اند و زمان‌بندی 
دقیقی داشته‌اند تا به فصل جدید برسند، چه خواهد بود؟ چرا 
این باشگاه‌ها باید قربانی بی‌نظمی‌های همیشگی سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال شوند؟ در این دوران تعطیلات، هیچ 
اتفاق مثبتی در اســتادیوم‌های لیگ برتر رخ نداده است. نه 
وضعیت ورود به ورزشگاه اصلاح شده، نه گیت‌ها و بلیت‌های 
آنلاین ارتقا پیدا کرده‌اند و نه حتی ســکوها شرایط ایده‌آلی 
دارند. در چنین شرایطی لغو دیدارهای هفته اول خیلی هم 
عجیب نیست. ماجرایی که نشان می‌دهد سطح برنامه‌ریزی 
در فوتبال ایران چقدر ناامیدکننده اســت. در بســیاری از 
لیگ‌های خارجی برنامه کامل فصل از هفته اول تا هفته آخر 
همین حالا مشخص شده است و تیم‌ها دقیقا می‌دانند که باید 
هر هفته روبه‌روی کدام حریف قرار بگیرند. در ایران اما هنوز 

وضعیت برگزاری هفته اول لیگ مشخص نیست! 

ساز    بي‌نظمي قبل  از شروع ليگ  به صدا در‌آمد

شوخی برتر!

اتفاق روز


